
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
 «Профессионалы фитнеса» 

ИНН 7709450806 
юр. адр. 109316 Москва, ул. Талалихина, д.28, стр.1 

Тел (499)110-68-67 
E-Mail: info@fitness-pro.ru 

 

  

ПРИКАЗ №    1/20-ОД       

от 4 июня 2020г. 

В связи с производственной необходимостью п р и к а з ы в а ю:   

 

Утвердить форму договора на оказание образовательных услуг в Учебном центре ООО 
«Профессионалы фитнеса» по программе профессиональной переподготовки «Персональный 
фитнес-тренер». 

 

Приложение: форма договора 

 

 

 

Генеральный директор __________________________________/Д.Г. Калашников 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@fitness-pro.ru


Приложение  к приказу № 1/20 -ОД от 4.06.2020г. 
 

ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ № ____/____ ПТ 
 

г. Москва        «____» ______________ 20__ г. 
 

Общество с ограниченной ответственностью «Профессионалы фитнеса» (лицензия Департамента образования и науки 
г. Москвы на осуществление образовательной деятельности № 040799 от 04.06.2020 г.), в лице Генерального директора 
Калашникова Д. Г., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и 
 
________________________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 
именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, далее – «Стороны», заключили настоящий договор о 
нижеследующем: 

1. Предмет договора 
1.1. Исполнитель (далее - Учебный центр) осуществляет обучение с применением  по программе дополнительного 
профессионального образования «Персональный фитнес-тренер» в соответствии с расписанием, учебными планами и 
программами с _______________ г. по __________________ г., а также с Приложением 1 (Графиком итоговой 
аттестации), Приложением 2 и Приложением 3 (Положением об итоговой аттестации) к настоящему договору. Все 
указанные приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора.  
1.2. Форма обучения очная с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.  
Объем учебной программы 360 учебных часов: 44 учебных часа практики в очном формате, 138 учебных часов в 
формате очных лекций/онлайн-лекций и 178 учебных часов в дистанционном формате (с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения).  
Лекции в формате онлайн допустимы в зависимости от эпидемиологической обстановки, действия ограничительных мер 
или под влиянием обстоятельств непреодолимой силы, а также в случае болезни преподавателя/отсутствия 
преподавателя в г. Москве. 
1.3. Обучение в дистанционном формате проводится с использованием Интернет-сайта fpa.ispringlearn.ru и включает в 
себя самоподготовку Обучающегося (видеолекции и тренировочные тесты). Для использования в обучении  онлайн-
формата необходимо качественное и надежное Интернет-соединение. 
1.4. При положительном результате итоговой аттестации Обучающемуся выдаются выпускные документы 
установленного образца.  
1.5. Результат итоговой аттестации Обучающегося определяется на основании способности ориентироваться в темах и 
отвечать на контрольные вопросы, размещенные в личном кабинете Обучающегося (модуль https://fpa.ispringlearn.ru/). 
1.6. Обучающийся предупрежден о том, что, в соответствии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», получить диплом о профессиональной переподготовке по итогам успешной 
аттестации вправе только лица, имеющие законченное среднее профессиональное и (или) высшее образование. Лицам, 
не имеющим либо получающим среднее профессиональное и (или) высшее образование, выдается документ о периоде 
обучения установленного образца. 
 

2. Права и обязанности сторон 
2.1. Учебный центр обязуется: 
2.1.1. Ознакомить Обучающегося с содержанием программы и учебно-методическими материалами; 
2.1.2. Информировать Обучающегося об условиях обучения; 
2.1.3. Обеспечить обучение по избранной программе. 
 
2.2. Учебный центр имеет право:  
2.2.1. В случае, если Обучающийся не смог удовлетворительно пройти аттестацию, допустить Обучающегося по его 
желанию к повторной аттестации (допускается три попытки сдать каждый предмет, включая практические зачеты и 
тесты), если с даты начала итоговой аттестации по соответствующему предмету прошло не более 2 месяцев (см. 
Приложение 1). Если два месяца прошло, попытки сгорают. 
2.2.2. Поставить Обучающемуся оценку «неудовлетворительно» (одна попытка в этом случае сгорает), если он 
записался на экзамен/зачет, но не пришел/не вышел в Skype (занял время). В этом случае Обучающийся имеет право 
отказаться от записи (освободить время для других) не более 3-х раз и не позднее, чем за сутки до начала 
соответствующего экзамена. 
2.2.3. Отчислить Обучающегося, если он нарушил сроки итоговой аттестации, предусмотренные в Приложении 1 к 
настоящему договору, получил неудовлетворительные оценки.  
 
2.3. Обучающийся обязуется: 
2.3.1. Освоить образовательную программу, что подтверждается результатами итоговой аттестации Обучающегося (в 

соответствии с Положением об итоговой аттестации), в процессе обучения выполнять рекомендации, 
предусмотренные Приложением 2 к настоящему договору. 

2.3.2. Оплатить обучение в размере и в сроки, установленные настоящим договором. 
2.3.3. Не нарушать авторские права Учебного центра (не копировать, не скачивать материалы личных кабинетов, модуля 
https://fpa.ispringlearn.ru/, с сайтов www.fitness-pro.ru и www.webinar.ru, различных социальных сетей и не распространять 
видео/аудио-, электронные и печатные материалы Учебного центра в социальных сетях, мессенджерах, форумах и на 
прочих Интернет-ресурсах; не использовать гаджеты на экзаменах (часы, телефоны, наушники и прочее, черновики и 
шпаргалки изымаются). 
2.3.4. Иметь мобильный телефон и доступ в Интернет для регистрации в личном кабинете (чтобы записаться на 
итоговый экзамен, пересдачи и использовать учебно-методические материалы в электронном виде).   



2.3.5. В случае отказа от обучения предупредить об этом Учебный центр до даты начала обучения, при этом 
возвращается оплаченная по настоящему договору сумма в полном объеме за вычетом комиссии банка. Сумма возврата 
(до начала обучения или после) может быть уменьшена на размер фактически понесенных издержек, которые зависят от 
источника перечисления (наличные средства Обучающегося/эквайринг (при оплате картой в офисе процент банка - 1,4%) 
/ заемные средства (рассрочка, кредит и т.д.)). Из суммы возврата банк Учебного центра удерживает свою комиссию за 
перечисление.  
В случае нарушения условия о сроке предупреждения об отказе от обучения деньги за обучение возвращаются в 
следующем порядке и объеме: 
— при отказе от обучения по выбранной программе/отчислении в соответствии с п. 2.2.3. в первые два месяца после 
начала занятий Учебный центр удерживает сумму в размере 30% от стоимости обучения, идущую на покрытие расходов, 
связанных с организацией учебного процесса для Обучающегося; 
— в последующий (третий) месяц – 50% от стоимости обучения.  
 
Стоимость комплекта учебников - 4900 рублей - входит в сумму удержания при любом отказе от обучения. Стоимость 
активации личного кабинета на iSpring – 5000 рублей – входит в стоимость удержания, т. к. данная услуга с момента 
активации является оказанной в полном объеме. 
 
Далее (в четвертый месяц и позднее) возврат оплаты за обучение не производится. Образовательные услуги считаются 
оказанными полностью. Также образовательные услуги считаются оказанными полностью независимо от 
пропусков/непосещения Обучающимся занятий как в очном формате, так и в онлайн - формате.  
Обучающийся понимает, что Учебный центр при оказании образовательных услуг, реализуемых также с помощью 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, несет расходы до начала обучения. 
 
2.3.6. Присоединиться к чату своей группы в программе «Discord» для получения всей актуальной информации, 
связанной с процессом организации обучения, и пользоваться им как приоритетным каналом связи по вопросам, 
сопутствующим процессу обучения. Установить Skype. 
2.3.7. Строго следовать правилам, установленным на территории и в помещениях Учебного центра: соблюдать чистоту, 
тишину, не использовать нецензурную лексику, бережно относиться к имуществу физических/юридических лиц; курить, в 
том числе электронные системы, на улице в строго отведенных местах; не въезжать на территорию на 
авто/мото/велотранспорте и соблюдать прочие правила поведения в общественных местах. 
2.3.8. Использовать методические рекомендации, учебные материалы, доступы к личному кабинету, онлайн- лекциям, 
мессенджерам исключительно лично, в образовательных целях. 
2.3.9. В случае повторного введения ограничительных мер самостоятельно записываться на лекции/вебинары, если 
хочет присутствовать очно, при наличии мест. 
 
2.4. Обучающийся имеет право: 
2.4.1. В случае неудовлетворительного итога аттестации записаться из личного кабинета на пересдачу. Сумма оплаты за 
пересдачу экзамена или зачета по практике определяется Учебным центром в одностороннем порядке и составляет 
500 (пятьсот) рублей за одну пересдачу. Ошибочные / излишние оплаты пересдач возврату не подлежат. Пересдача 
устного экзамена по теории и методике фитнес-тренировки проводится на бесплатной основе. 
2.4.2. Получать всю организационную информацию по конкретной группе обучения из Учебного центра только в 
программе «Discord». В других источниках (чаты, личный кабинет и прочее) информация может быть неактуальна. 
2.4.3. Использовать в обучении «Дополнительные учебные материалы», размещенные на сайте Учебного центра, а 
также материалы, доступные в личном кабинете Обучающегося (модуль https://fpa.ispringlearn.ru/) для каждого 
Обучающегося. Доступ предоставляется с даты начала обучения. 
2.4.4. По личным обстоятельствам отказаться от записи на лекцию/экзамен/зачет, но не более 3-х раз и не позднее, чем 
за сутки до начала. 

3. Размер и порядок оплаты обучения 
3.1. Стоимость обучения составляет 69000 (Шестьдесят девять тысяч) рублей. Стоимость обучения НДС не облагается 
(п. 2 ст. 346.11, Гл. 26.2, ч. 2 НК РФ). Стоимость учебников и прочих учебно-методических материалов входит в 
стоимость обучения. 
3.2. Оплата обучения производится Обучающимся в полном объеме до начала обучения. 
3.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается. 
 

4. Ответственность сторон 
4.1. Оплата обучения означает, что Обучающийся согласен с условиями настоящего договора, включая Приложения 1, 2, 
3, и договор вступает в действие с момента оплаты. 
4.2. При исполнении сторонами условий договора допускается использование всех средств современной связи, в том 
числе электронной, при условии, что данный вид связи позволяет достоверно определить, что документ исходит от 
одной из сторон по данному договору.  
Подписи и печати сторон, содержащиеся на настоящем договоре, на документах сторон, оформляемых в связи с 
заключением настоящего договора и передаваемых с помощью факсимиле/электронной связи, считаются сторонами 
оригинальными. 
4.3. Стороны не  несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение  обязательства по 
настоящему  договору, если  докажут, что это произошло вследствие наступления обстоятельств непреодолимой  силы 
(форс-мажор), возникших  после  заключения  настоящего  договора  в  результате событий чрезвычайного характера, 
введения режима повышенной готовности, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными 
мерами, и  стороны  предприняли  все возможные и зависящие от них меры по надлежащему  исполнению  своих 
обязанностей.  



В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств срок выполнения обязательств по настоящему договору 
переносится  на  период, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия. 
4.4 Учебный центр имеет право отчислить Обучающегося и в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, а 
также не выдавать выпускные документы установленного образца в следующих случаях: 
- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательных услуг вследствие действий 
(бездействия) Обучающегося; 
- если Обучающийся своим поведением (в том числе действиями в Интернете) нарушает права и интересы других 
обучающихся и сотрудников Учебного центра (в том числе использует слова и выражения, не соответствующие нормам 
современного русского литературного языка, нецензурную лексику), не соблюдает график обучения или препятствует 
нормальному осуществлению учебного процесса, нарушает авторские права Учебного центра; 
- если Обучающийся нарушает п.2.3.8. и предоставляет третьим лицам доступы и материалы, полученные в процессе 
обучения, включая интеллектуальную собственность, принадлежащую Учебному центру или связанным с Учебным 
центром лицам, участвующим в реализации образовательных услуг, а также копирует либо иным образом воспроизводит 
такие материалы или предоставляет к ним доступ. 
 
 

5. Прочие условия 
5.1. Срок действия настоящего договора дополнительному продлению (в том числе на один тест / экзамен / зачет) не 
подлежит. Приостановка обучения («заморозка», академический отпуск и проч.) при оказании образовательных услуг не 
предусмотрены и не применяются по любым причинам. 
5.2. Общение/обсуждение/переписка/прочее взаимодействие сторон по вопросам исполнения настоящего договора 
допускается только между сторонами настоящего договора без вмешательства третьих лиц. 
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для 
каждой из сторон. 
С условиями настоящего договора ознакомлен и свой экземпляр на руки получил. 
 
Обучающийся ___________________________________________  (подпись Обучающегося) 

 
 

Приложение 1 
к договору об оказании платных образовательных услуг  

График итоговой аттестации  
 

1.   Открытие доступа к обучение (модуль на iSpring) с 7 ноября 2022 г. 
2.   По дисциплинам «Анатомия», «Основы биомеханики». Сдача тестов по анатомии, по функциональной анатомии, 
сдача зачета (решение задачи) по биомеханике открываются с 11 ноября 2022 г. Задача по биомеханике должна быть 
сдана не позднее 11 января 2023 г. Доступ к тестам и задаче закрывается 16 января 2023 г. 
3.    По дисциплине «Физиология». Даты сдачи теста по физиологии с 30 декабря 2022г. по 31 января 2023 г. Даты сдачи 
устного экзамена по физиологии назначаются в период с 17 января по  17 апреля 2023 г. Доступ к сдаче устного 
экзамена закрывается 17 апреля 2023 г. 
4.    По практике. Даты сдачи зачетов по практике назначаются в период с 18 марта по 30 апреля 2023 г. Доступ к сдаче 
зачетов закрывается 30 апреля 2023 г. 
5.    По дисциплине «Здоровье и безопасность» и итоговому экзамену. Сдача теста, а также даты сдачи   устного 
экзамена назначаются в период с 7 апреля по 6 июня 2023 г.  
6.    Даты сдачи итогового экзамена по всему курсу заканчиваются за 4 календарных дня до окончания договора, 6 июня 
2023 г.  
Внимание! Обычно в последних числах каждого периода даты экзаменов/зачетов не назначаются. Не 
откладывайте, пожалуйста, сдачу экзаменов/зачетов, чтобы не нарушать сроки! 
 

Приложение 2 
к договору об оказании платных образовательных услуг  

Учебная программа содержит достаточно объемный материал, освоение которого за отведенный на программу период 
обучения возможно при выполнении следующих рекомендаций. 

1. Посещение всех лекций. На лекциях желательно не только внимательно слушать преподавателя, но и  
a. стараться осознать и понять услышанную информацию.; 
b. отслеживать соответствие содержания лекции заявленным контрольным вопросам. По окончании 

лекции вы должны быть уверены, что получили ответы на все контрольные вопросы по данной теме в полном 
объеме; 

c. писать конспект. Конспект — это не дословная запись лекции, а своего рода «скелет», основа 
пройденного материала. Конспект содержит перечень и последовательность рассматриваемых вопросов, новые 
термины и понятия (может быть, со ссылкой на материалы, рекомендуемые преподавателем), краткое описание 
примеров, приведенных преподавателем при объяснении материала. Старайтесь писать коротко, сокращайте слова, 
заменяйте часто повторяющиеся термины аббревиатурой или придуманными вами символами (например, слова 
«увеличивается» или «уменьшается» можно заменять вертикальными стрелками); 

 
2. Активная самостоятельная работа дома. Она должна заключаться: 
a. в заполнении Практикума (см. п. 3 Приложения); 
b. в освоении необходимого материала по учебникам и методическим материалам — как входящим в 

обязательный комплект, так и любым другим. Возвращайтесь к каждой лекционной теме минимум два раза: первый 
раз — в максимально короткий срок после лекции, второй раз — перед следующей лекцией. Простое перечитывание 



материала (любое количество раз) недостаточно для его усвоения. Пробуйте применить полученные знания для 
решения каких-либо практических задач, пересказывайте их вслух или воспроизводите на бумаге по памяти. 

 
3. Заполнение Практикума. 
a. Теоретическая часть 

В комплекте методической документации, выданной вам, имеется Практикум, предназначенный для самостоятельной 
работы в процессе всего курса. Практикум — важная часть подготовки слушателя, заполнение которого входит в 
программу курса. Объем Практикума достаточно большой, и если не выполнять ряда простых правил, его заполнение, а 
соответственно и аттестация, могут затянуться на долгий срок: 
• перед началом курса постарайтесь максимально полно изучить содержание Практикума и его разделы; 
• на следующий день после лекции изучите соответствующий раздел Практикума более детально, при 

повторении лекции постарайтесь ответить на вопросы Практикума исходя из имеющегося материала; 
• к концу изучения каждого из разделов в Практикуме определяется ряд вопросов, которые требуют 

дополнительной работы с литературой. Не откладывайте эту работу на конец всего курса, так как вся последующая 
информация основывается на знаниях, приобретенных в предыдущих разделах, и, если вы не освоите ее полностью, 
последующая информация может просто быть вами не понята. 

 
b.    Практическая часть. 

Посещать практику возможно строго со своей группой (подгруппой). 
 
Если Обучающийся проходит платную консультацию в формате персональной тренировки у одного 
преподавателя практики, зачет сдаёт любому другому преподавателю. 
 

4. Правила поведения в фитнес-клубе 
• Вход в клуб разрешен только при наличии паспорта/прав на вождение авто/пропуска для обмена на ключ от 

шкафчика раздевалки. 
• Обязательно иметь при себе сменную спортивную обувь и одежду. Лица с обнаженным торсом, в открытой обуви, а 

также босиком (в носках) в клуб не допускаются. 
 

5. Сдача устных экзаменов по Skype. 
• На устном экзамене Обучающийся обязан вести разговор в формате живого диалога. Паузы после каждого 

вопроса являются основанием считать, что Обучающемуся подсказывают. 
• Обучающийся обязан продемонстрировать преподавателю (по его запросу) свое помещение/рабочее 

место/пространство вокруг компьютера, чтобы исключить открытые учебники, гаджеты, шпаргалки на столе и 
стенах, физических лиц, подсказывающих ответы, и прочие возможные уловки, которые не позволяют 
преподавателю достоверно определить уровень знаний Обучающегося. 

 
• Обучающийся обязан вынимать наушники из ушей (по запросу преподавателя), когда отвечает на вопрос.  

(Обучающийся в наушниках прослушал вопрос, вытащил наушники, ответил и т. д.) 
6. Сдача задачи по биомеханике 

Выполнять видеосъемку решения задачи по биомеханике необходимо таким образом, чтобы преподаватель мог увидеть, 
что вы рисуете, и услышать, что говорите. 
Определения понятий необходимо выучить наизусть, при их озвучивании вас обязательно должно быть хорошо видно в 
кадре (постоянно должно быть видно лицо). 
 
 ВНИМАНИЕ! 

1. В процессе учебы возможны изменения в расписании. В этом случае информация об изменениях размещается 
на сайте в разделе «Расписание» и в «Discord». 

2. Если вы не прошли обучение/итоговую аттестацию в течение срока действия договора, образовательные 
услуги считаются оказанными в полном объеме, и договор прекращает свое действие. 

Приложение 3 
к договору об оказании платных образовательных услуг 

Положение об итоговой аттестации 
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 

об образовании и защите прав потребителей, Уставом Учебного центра. 
1.2. Настоящее Положение является обязательным для исполнения всеми обучающимися и работниками Учебного 

центра, участвующими в организации и проведении итоговой аттестации. 
1.3. Обучающиеся, поступающие в Учебный центр, знакомятся с настоящим Положением под роспись при 

заключении договора об оказании платных образовательных услуг. 
1.4. Обучающийся, не прошедший итоговую аттестацию в полном объеме (не сдавший хотя бы один экзамен / 

зачет), выпускные документы не получает.  
 

2. Итоговая аттестация 
2.1. Аттестация проводится в форме экзамена / зачета / тестирования в зависимости от программы обучения. На 

усмотрение Учебного центра допустимы следующие формы аттестации: очно, по Skype, онлайн, пересылка 
выполненных заданий по электронной почте. 

2.2. Аттестация проводится по предметам: 



1. Анатомия 
в форме двух тестов: 1. по общей анатомии; 2. по функциональной анатомии; 3. зачет по основам биомеханики. 

2. Физиология  
в форме теста по физиологии и устного экзамена по физиологии (в выпускной документ идет оценка за устный экзамен). 

3. Теория и методика фитнес-тренировки 
-   один промежуточный экзамен по здоровью и безопасности (тест);  
-   один зачет по практике в фитнес-клубе; 
-   зачет в форме составления и защиты персональной фитнес-программы (в iSpring). 
 
2.3. Устный итоговый экзамен (очно/Skype). 
Вопросы по итоговому экзамену охватывают все темы курса (п.1 – п.4), которые перечислены в Практикуме и 
контрольные вопросы, размещенные в личном кабинете Обучающегося (модуль https://fpa.ispringlearn.ru/). К этому 
экзамену Обучающийся допускается, если сданы все остальные экзамены / тесты / зачеты. Преподаватель принимает 
экзамен только по предварительной записи. Запись производится в личном кабинете на сайте Учебного центра. Запись 
на два и более дней (экзаменов) не допускается. 
2.4. Уровень подготовленности обучающегося по предмету определяется на основании заполненных тестов, а также 
способности ориентироваться в темах и отвечать на контрольные вопросы, размещенные в личном кабинете 
Обучающегося (модуль https://fpa.ispringlearn.ru/). 
2.5. Оценка знаний производится по пятибалльной системе. 
 
Критерии оценки 
«Отлично» — экзаменуемый показывает глубокое знание материала, ясно, грамотно, логично и с должной степенью 
детальности его излагает. Ответ не требует дополнительных пояснений, содержит четкие формулировки, студент 
безупречно знает вопросы практического характера, быстро принимает правильные решения, подтверждает теорию 
фактическими примерами, делает обоснованные выводы. 
Обязательным условием отличной оценки является полный аргументированный ответ без ошибок на все поставленные 
вопросы. 
 
«Хорошо» — студент твердо знает материал, грамотно его излагает, понимает основные закономерности 
тренировочного процесса, правильно ориентируется в практических вопросах, допускает незначительные неточности в 
ответе, имеет отдельные погрешности в логике изложения материала, его ответ требует уточнения глубины понимания 
материала, для чего ему задаются дополнительные вопросы. 
Условием оценки «хорошо» являются правильные ответы на все поставленные вопросы, в том числе дополнительные и 
уточняющие. 
 
«Удовлетворительно» — экзаменуемый отвечает кратко, непоследовательно, сбивчиво, демонстрирует 
поверхностное знание вопроса, дает неточные формулировки, допускает погрешности в понимании основных положений 
тренировочного процесса, затрудняется с выводами. 
Удовлетворительная оценка выставляется в том случае, если на два вопроса экзамена были даны неполные ответы или 
ответы с погрешностями. 
 
«Неудовлетворительно» — студент излагает материал непоследовательно, сбивчиво, допускает грубые ошибки в 
ответе, не раскрывает содержания вопроса, не ориентируется в материале, не обладает определенной системой знаний 
для работы по специальности, не может ответить на дополнительные или уточняющие вопросы. 
Условием неудовлетворительной оценки является неправильный ответ на один из основных вопросов экзамена. 
 
Общее требование: ответ студента должен демонстрировать знания теоретического и практического материала по 
теории и методике фитнес-тренировки, основанного на актуальных, научно обоснованных данных и рекомендациях 
научно-методических организаций, лежащих в основе учебной программы. 
 
2.6. Стоимость первой аттестации по каждому из предметов, а также пересдач итогового устного экзамена (п. 2.3) 

включена в стоимость образовательных услуг по договору. 
2.7. Обучающийся, не явившийся на устный экзамен в то время, на которое он записался, считается не сдавшим 

экзамен. В этом случае Обучающемуся выставляется оценка «неудовлетворительно», а попытка сдать 
экзамен считается использованной (сгорает). При возникновении обстоятельств, препятствующих сдаче 
экзамена, Обучающийся должен не позднее, чем до 24.00 (двенадцати часов ночи) предыдущего дня отменить свою 
запись, чтобы освободить время для сдачи экзамена другим лицам. 

2.8. Пока действует договор, Обучающийся может записаться на итоговый экзамен / пересдачу с другой группой. 
 

3. Тестирование (очно / онлайн, на усмотрение Учебного центра) 
3.1. На каждое тестирование по анатомии и функциональной анатомии Обучающемуся выделяется два часа очно / 60 

минут онлайн, по дисциплине «Здоровье и безопасность» - одни час очно / 40 минут онлайн. Опоздавшие на очное 
тестирование более чем на 15 минут на тестирование не допускаются. Продолжительность сдачи теста при 
дистанционной форме устанавливается по усмотрению Учебного центра. 

3.2. Обучающийся, не явившийся на очное тестирование в указанное время, либо не сдавший тест, проходит 
тестирование по предварительной записи. 

3.3. Повторное очное тестирование является дополнительной услугой, стоимость которой не включена в стоимость 
образовательных услуг по договору. 

3.4. Результаты тестирования по 1. Анатомии, 2. Функциональной анатомии, 3. Физиологии, 4. дисциплине «Здоровье и 
безопасность» оцениваются по пятибалльной системе: 

https://fpa.ispringonline.ru/


— 90% и более правильных ответов — 5 (пять) баллов; 
— 80—89% правильных ответов — 4 (четыре) балла; 
— 70—79% правильных ответов — 3 (три) балла; 
— менее 70% правильных ответов — Обучающийся считается не сдавшим тест. 
3.5. Положительные результаты тестов приравниваются к результатам аттестации, и Обучающиеся считаются сдавшими 

экзамен (зачет). Тесты не хранятся. 
4. Зачет по составлению фитнес-программы 

4.1. Обучающийся получает задание, в котором описан человек, имеющий определенный уровень физической 
подготовки и состояния здоровья. 

4.2. Обучающийся письменно (WORD, EXCEL) составляет программу фитнес-тренировки и защищает ее у 
преподавателя (отправляет на проверку, аргументированно объясняя с точки зрения анатомии, физиологии, теории 
и методики фитнес-тренировки выбор тех или иных упражнений). 

5. Повторная аттестация (пересдача) 
5.1. Даты, время и место пересдач устанавливаются Учебным центром. 
5.2. Всю информацию о пересдаче Обучающиеся получают на сайте Учебного центра или в «Discord». 
5.3. С целью пересдачи Обучающийся самостоятельно записывается на пересдачу из личного кабинета. 

6. Итоги успешной аттестации 
6.1. Обучающиеся, успешно прошедшие итоговую аттестацию, предоставляют информацию из своего личного кабинета 

(ФИО, № группы, предметы, оценки, зачеты) в офис Учебного центра методисту учебных курсов на электронную 
почту: ucheba@fitness-pro.ru.  

6.2. По итогам аттестации издается приказ за подписью директора Учебного центра. 
6.3. В срок от четырех недель после предоставления информации в офис Учебного центра (п. 6.1) Обучающиеся 

получают выпускные документы. 
 Реквизиты и подписи сторон 

 
С  Положением об итоговой аттестации Учебного центра, Приложениями 1-4 ознакомлен и на руки получил. 
С учебно-методической литературой, экзаменационными требованиями ознакомлен, объем и сложность новой информации 
понимаю в полной мере и выражаю согласие на обучение по программе, предусмотренной настоящим договором.  
Обучающийся ___________________________________________  (подпись Обучающегося) 
 
 

Приложение 4. 
Руководителю ООО «Профессионалы фитнеса»»  

Калашникову Дмитрию Геннадиевичу  

                                                                                  от __________________________________________  

                     (фамилия, инициалы)  

СОГЛАСИЕ  

на обработку, хранение и передачу персональных данных 

и РАЗРЕШЕНИЕ на использования видео- и фотозаписи 

Я, __________________________________________________________________________________, в соответствии  

                                                            (фамилия, имя, отчество)  

с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие ООО «Профессионалы 
фитнеса», расположенному по адресу: г. Москва, Талалихина ул., д. 28, стр.1, на обработку и передачу моих 
персональных данных, необходимых для заключения договора, оперативной связи по мобильному телефону, рассылки 

Исполнитель 
ООО «Профессионалы фитнеса» 

 
ИНН 7709450806/ КПП 770901001  
ОГРН 1157746173760  
Адрес: 109316 Москва, ул. Талалихина, д.28, стр.1 
 
ПАО "СБЕРБАНК" Г.МОСКВА 
БИК 044525225 
К/С 30101810400000000225 
Р/С 40702810638000035347 
 
Тел: (499)110-68-67 
 
 
Генеральный 
директор                                                     /Калашников Д. Г./ 
 
м. п. 
 

Обучающийся 
 
_____________________________________________ 
 
_____________________________________________ 
 
Адрес (место регистрации): 
_____________________________________________ 
 
_____________________________________________ 
 
Паспорт: серия __________ №_____________________  
выдан 
_____________________________________________ 
 
тел: _________________________________________ 
 
 
Подпись ___________________________ 

 

mailto:ucheba@fitness-pro.ru


предложений по электронной почте/ звонков потенциальных работодателей,  

Настоящие согласие и разрешение действуют со дня их подписания.  

Настоящее согласие в любой его части может быть отозвано путем направления письменного заявления на адрес: г. 
Москва, Малая Семеновская ул., д. 9, стр.9, ООО «Профессионалы фитнеса». Для оперативного исключения 
последующей обработки персональных данных данный отзыв также необходимо направить по электронной почте: 
info@fitness-pro.ru     «_____»__________________20_______г.__________________________   (подпись)                                
 
 
 

Персональные 

данные 
Перечень действий 

Разрешаю /не 
разрешаю 
(укажите своей 
рукой да или 
нет) 

Фамилия, имя, отчество Заключение договора на обучение да 

Внесение в базу данных FPA да 
Внесение данных в диплом/ удостоверение/ сертификат (в зависимости 
от обучения) 

да 

Хранение в бумажном/электронном виде в личном деле слушателя да 
Внесение в систему дистанционного обучения да 
Размещение в реестре ФИС ФРДО да 

Дата рождения (число, 
месяц, год) 

Внесение в систему дистанционного обучения  да 
Хранение в бумажном/электронном виде в личном деле слушателя да 

СНИЛС Размещение в реестре ФИС ФРДО да 
Паспортные данные (серия, 
номер, кем, когда выдан) 

Заключение договора на обучение да 

Адрес постоянной 
регистрации  

Использование почтового адреса для отправки почтовых отправлений да 
Хранение в бумажном/электронном виде в личном деле слушателя да 

  

Диплом об образовании 

 

Хранение в бумажном виде в личном деле слушателя да 
Размещение в реестре ФИС ФРДО да 

 

Телефон/Skype 

Внесение в электронную базу данных и базу личных дел  да 
Информирование по телефону (личному или рабочему)   

Оперативная связь в процессе обучения 

да 

Электронный адрес почты- 

e-mail  

Хранение в бумажном/электронном виде в личном деле слушателя да 
Электронная рассылка доступов к учебному модулю, оперативная 
переписка в процессе обучения 

да 

Рассылка вакансий и прочей информации об обучении в FPA да 
Фотоизображение 
слушателя 

Внесение в электронную базу данных и базу личных дел да 
Оформление пропуска, оформление зачетной книжки.  Хранение в 
бумажном/электронном виде в личном деле слушателя 

да 

Видеоизображение 
слушателя 

Использование на методических объединениях, семинарах, в других 
педагогических, рекламных, маркетинговых и иных целях, не 
противоречащих действующему законодательству 

да 

mailto:info@fitness-pro.ru

	ИНН 7709450806
	юр. адр. 109316 Москва, ул. Талалихина, д.28, стр.1

		2022-09-22T11:56:21+0300
	ООО "ПРОФЕССИОНАЛЫ ФИТНЕСА"
	Подпись документа




